
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.10.2020                                       г. Мичуринск                                         № 1657                                      

 

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомственными управлению народного образования 

администрации города Мичуринска Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-ления в Российской 

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, постановлением 

администрации города Мичуринска от 23.09.2011                    № 2097 «Об утверждении 

порядка определения платы за оказание муни-ципальным бюджетным учреждением 

услуг, относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для 

граждан и юридических лиц (или внесение изменений в утвержденные порядки)», а 

также в целях укрепления материально-технической базы муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных управлению народного образования администрации 

города Мичуринска Тамбовской области, администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомственными управлению народного образования 

администрации города Мичуринска Тамбовской области, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 17.09.2019 № 1699 «Об утверждении стоимости 

платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению народного образования администрации города 

Мичуринска, в 2019-2020  учебном  году». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и 

сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.  

 

 

  

Временно исполняющий полномочия  главы  

города Мичуринска Тамбовской области                                           В.В. Малюков  
 

 

 

 



 г.Мичуринска Тамбовской 

области 

изостудия «Волшебный 

мир красок»    (нетради- 

ционные техники рисо-

вания) 

500,0 

 

 

хореографическая студия 

«Танцевалочка» 

500,0 

обучение чтению               

«АБВГдейка» 

400,0 

 

развитие логического 

мышления «Умка» 

400,0 

нетрадиционное рисование 

«Маленький художник» 

500,0 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида 

№16 «Колокольчик» 

г.Мичуринска Тамбовской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

интеллектуальная студия 

«Комплексная под-готовка 

к школе» 

600,0 с одного человека в 

месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

танцевально-игровая студия 

«Беби-Денс» 

500,0 

 

творческие студии: 

«Тестопластика», 

«Пластилинография», 

«Разноцветные ладошки», 

«Бумажное кружево», 

«Радуга красок», 

«Волшебный мир 

оригами», «Забавные 

ниточки» 

400,0 

творческая студия 

«Ритмика и танец» 

500,0 

студия 

«Фитболгимнастика» 

400,0 

лингвистические студии: 

«Занимательный 

английский», «Букваренок» 

600,0 

организация праздника в 

детском саду 

1000,0 за одну услугу 

20 

 

 

 

 

 

1 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное   

учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида  

№22   «Солныш- 

2 

группы развития речевой 

направленности: «Путь к 

Азбуке», «АБВГДейка» 

400,0 с одного человека в 

месяц 

 

 

 

5 

группы развития позна- 

вательной     направлен- 

3 

400,0 

 

4 

 

 

 

 

 

 

ко» г.Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

ности: «Мир логики», 

«Эрудит», «Веселый счет» 

  

группы развития 

художественно-эстетичес-

кой направленности: 

«Детский дизайн», 

«Кудесники» 

400,0 

 

 

 

 



группа развития 

физкультурно-оздорови-

тельной направленности 

«Фитбол-гимнасти-ка» 

400,0 

творческая студия «Умелые 

пальчики» 

400,0 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное   

учреждение   «Детский 

сад комбинированного 

вида №23 «Ручеек»   

г.Мичуринска Тамбовской 

области 

 

 

 

 

 

 

группы развития 

художественно-эстетичес-

кой направленности: 

«Ладошка», «До-ми-соль-

ка», «Пластилиновая 

палитра» 

480,0 с одного человека в 

месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

группы развития 

познавательной  

направленности: 

«АБВГДейка», 

«Грамотейка», 

«Развивающий мир 

сенсорики», «Школа 

умелого карандаша», «Я 

сам», «Орешки для ума», 

«Юный математик», 

«Веселая логика» 

480,0 

480,0 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида 

№24 «Светлячок» 

г.Мичуринска Тамбовской 

области  

 

 

 

группа развития 

логического мышления 

«Путешествие в мир 

логики» 

800,0 с одного человека в 

месяц 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-ления в Российской Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, постановлением администрации города Мичури...

